Datum in nobili civitate Basiliensi VI. Kal. Oct.
(= 1212, 26. Sept.)

(Vid. Codex juris Bohemici I., 25.)
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Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum
rex semper augustus ete.

Acta sunt haec a. D. incarnationis MCCXVIL.septimo
Kal. Augusti (= 1216, 26. Julii). Datum apud Ulmam.

(Vid. Codex juris Bohemici I. 27.)

Datum Pragae X9 kal. Nov. Ind. V., anno Domini
MCCOVI.

(Orig. arch, c. r. aul, Vindobonensis. — Emler II, 2112.)

2. Confirmatio privilegiorum guatuor civitatibus
terrae Opaviensis.

1306, 18. Decembris.
In nomine Domini. Amen. Noverint universi praesentes

et posteri, guod nos Nicolaus DĎ.gr. dux, dominus et verus
heres terrae Opaviae, dilectis fidelibus, singulis et universis,
guatuor civitatum nostrarum Opaviae, Lobsycz, Jegerdorph
et Vrowdintal civibus, favorem gratiae nostrae contulimus et
secundum benevolentiae nostrae gremium voluntarie et libera­
liter universa aperimus, in €0 vid., guod eorum privilegia,
oratias, donationes et jura per eosdem cives habitas vel
habita ante tempus, guo se nostro dominio denuo conmise­
runt, gratas et grata, inviolabiles et inviolata conservare
fideliter promittimus et praesentis scripti patrocinio commu­
nimus. Kf ut praedictorum civium nostrorum fidelis devotio,
gua se nostro dominio conmiserunt, aliarum terrarum incolis
ad nostram dicionem transeundi patulum sit exemplum, nos
de singulari gratia et benignitate eis eas gratias et praeroga­
tivas, per nos de novo collatas, confirmantes, tenere cunctis
temporibus promittimus ilibatas, vid. ut nulli civlum praedic­
taram guatuor civitatum guidpiam injuriae, oppressionis,
violentiae aut captivitatis sine jure et absgue judicio inferre
aut infiigere debeamus nec inferre nostri heredes et succes­
sores debeant in futurum, sed si gůuid guerimoniae, culpae
vel causae inter praefatos guatuor civitatum cives emerserit,
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haec omnia mediante jure, justitia et judiciis aeguitate Corri­
gere promittimus et sopire.

In cujus rei testimonium praesens privilegium ipšis
et eorum posteris perpetuo profuturum conscribi fecimus et
nostris sigillis perpetuo consigniri.

Actum Opaviae XV. Kal. Januarii 1306. Datum ibidem
per manus Pauli, prothonotarii curiae nostrae.

(Orig. in archivo curiae Opaviensis. Boček, Cod. Mor. V.
198. et 199)

3. Collatio regni Boemiaea rege Romanorum Alberto
filiis suis facta.

1307, 18. Jan.

Albertus DĎ.gr. Romanorum rex etc.

Etsi puritate fidei et affectus dulcedine, guibus magni­
ficus et excellens Rudolfus, rex Bohemiae, primogenitus et
princeps Noster carissimus, minori functus regimine, Nobis et
sacro Romano Imperio utiliter et obsegulose complacere
studuit, gratiosius invitati, eidem Rudolfo de regno Bohemiae,
principatibus, ducatibus, marchionatibus, dominiis, terris, bonis,
Juribus, jurisdictionibus, honoribus et pertinentiis guibus­
cungue, guocungue censeantur nomine, ex magnifici principis
Wenceslal memorati regni regis avunculi nostri Caris­
siml obitu sine liberis masculis heredibus legitimis dece­
dentis vacantibus et ad Nos velut ad feodi dominum ac
ad idem Imperium reversis legitime et apertis, guos, guas et
guae idem guondam avunculus noster Wenceslaus, pater suus,
sororius et princeps Noster carissimus, a Nobis et eodem
Imperio ullo umguam tempore tenuerunt, habuerunt et etiam
possederunt, providendum duxerimus, ipsumgue regno Bohemiae
et universis praefatis dominiis, terris et juribus praefeceri­
mus apud Pragam: idem tamen apud Znoymam in Nostra
constitutus praesentia, praelibatům regnum et universa a©
singula supraseripta in manus Nostras regias libere resigna­
vit, petens et Nostrae instanter supplicans Majestati, ut sibi

et illustribus F'rederico, Leupoldo, Alberto, Henrico et Ottoni,
suis fratribus, filiis et principibus Nostris carissimis, guibus
fraternae caritatis dulcedinem et affectum ostendere voluit
in effectu, si ipsum, duod divina avertant auspicia, Sine
liberis masculis decedere contigerit, praenotatum regnum cum
principatibus et dominiis antedictis conferre, ex liberalitatis
regiae beneficentia dignaremur.

Nos, gůos ad ipsius Rudolfi et aliorum fratrum promo­
tlonem votivam nominis et honoris exaltatlonem non solum
aegnitatis invitat ratio, verum etiam naturalis inducit affectus,
ipsis paternae pietatis affectantes clementiam impertiri, pium
praefati Rudolfi conceptum propositum approbantes multi­
formiter et ejusdem instantiis (et) supplicationibus favorabiliter
inclinati, praenotatum regnum Bohemiae cum principatibus,
ducatibus, márchionatibus, dominiis, terris, bonis, juribus,
jurisdictionibus, honoribus et pertinetiis omnibus supra­
scriptis ac universis et singulis alils, guae memorati principes
W. et W., guondam reges Bohemiae, ullo umguam tempore
guocungue titulo tenuerunt, habuerunt aut etiam possiderunt,
praefato Rudolfo et Friederico, suo et Leupoldi fratris sui
absentis nomine, Alberto, Henrico et Ottoni fratribus, filiis
Nostris carissimis, si ipsum R. (guod absit) sine liberis masculis,
heredibus legitimis, decedere contigerit, ad ejusdem regni
Bohemiae principum, magnatum, baronum et nobilium preces
humiles et consensum, concessimus, contulimus, donavimus,
tradidimus, et ipsos Rudolfum, Fridericum, suo (et) fratris sui
Leupoldis absentis nomine, Albertum, Henricum ef Ottonem
sceptro Nostro regali, cum hastarum vexillatarum porrectione
et. traditione, prout moris est, de eodem regno Bohemiae;
principatibus, dominiis, bonis, juribus et universis aliis supra­
dictis investivimus; nec non et ipsum regnum cum universis
et singulis praenotatis eisdem fratribus Nostris filiis conce­
dimus, conferimus, donamus, tradimus, et eosdem de ipsis
omnibus et singulis praefatos Nostros filios praesentibus
lberaliter investimus.

Volentes et ordinantes, ut praedictus Rudolfus et sui
legitimi heredes maseuli in ipso regno Bohemiae et universis

aliis ac singulis suprasoriptis pleno jure gaudeant et frůantur,
ac adjicientes expresse, ut praelibato Rudolfo, aut fratrum
suorum altero, sine legitimis heredibus decedenti, gradatim
succedat cum suis masculis heredibus legitimis frater senior
tunc superstes, ipsosgue Rudolfum et Fridericum, suo et
Leupoldi fratris sul absentis nomine, Albertum, Henricum et
Ottonem fratres, filios Nostros carissimos, supradicti Rudolfi
libere et expresse ad hoc interveniente consensu, in praefa­
torum regníi Bohemiae et eorum omnium, guae superius sunt
expressa, possesslonem misimus et tenore praesentium mittimus
corporalem.

©ui etiam Rudolfus constituit, se, sul et praemissorum
suorum fratrum nomine, supraseripta omnia et singula possi­
dere de plenitudine Nostrae potestatis regiae, cuius immen­
sitas et mensura et guae etiam perficit imperfectum, defectus
guosgue in praemissis habitos, si gui sunt, de certa scientia
tollentes omnino ac supplentes universa et singula, si gua de
jure sunt vel esse videntur in praemissis articulis imperfecta.

Nulli ergo hominum omnino liceat hanc Nostrae con­
cesslonis, collationis, donationis, traditionis, investiturae, ordi­
natlonis, additionis, in possesionem corporalem missionis et
suppletionis paginam infringere, aut ei in aliguo ausu te­
merario contraire. Ouodauifacere praesumpserit, gravem Nostrae
(Majestatis) offensam se noverit incursurum.

In guorum omnium et guorumlibet praemissorum testi­
monium evidens atgue robur perpetuo duraturum praesens
scriptum exinde conseribi et Majestatis Nostrae appensione
sieilli jussimus communiri.

Datum apud Znoymam, XV. kal. Februarii, Ind. V., 1307.

(Z Čoď. caes. archťví Vindob., complectente formulas regis
Alberti I. — Palacký Formelbiicher I., 124. — Emler II., 2128,
— Instrumentum hujus tenoris non inveniebatur nec in regio
archivo Carlsteinenst nec tn loco alio.)

4. Rynconis de Przibislavs Henrico regi homagium.
1307, 2. Oct.

Post mortem Rudolfi regis (1307, 4. Julii) in regem Boemiae, post­
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posito Friderico duče Austriae, Rudolfi mortul fratre, vocatus est Hein­
vicus, dux Karinthiae. (1307, 15. Aug)

Nos Hinco de Przibislaws domino Heinrico, Bohemiae et
Poloniae regi, Karinthiae duci et comiti Tirolis, de fidelitate
sibl et heredibus suis futuris per nos servanda perpetuo
nostro et heredum nostrorum nomine praestitimus debitum
sacramentum, promittentes fide data nomine juramenti, guod
ipsi domino regi et heredibus suis perpetuo fideles et obedi­
entes esse volumus, nichilgue contra €60Sumguam attempta­
bimus vel faciemus verbo vel facto, publice vel occulte, sed
potius ipsis adhaerentes eos toto posse contra omnem hominem,
guandocungue et guotiescungue nobis mandaverit, juvabimus
fdeliter. Datum in Colonia a. D. 1307, VI. Nonis Oct.,
indict. VI.

(Arch. S. Wene. — Emler II., 2148.)

o. Litterae nobilium Moraviae duci Austriae missae.
1307, 31. Augusti.

Nobiles marchionatus Moraviae significant litteris ddo. 31.Aug. 1307,
se recepisse a Friderico duce Austriae guoddam privilegium, guod nulli­
unde reperitur et cujus tenor penitus est ignotus. Verba litterarum guae
huc attinent, sunt seguentia:

„Serenissimo principi et domino suo carissimo, D.Friderico,
duci Austriae et Styriae, domino Carniolae, Marchiae ac Portus­
Naonis, Joannes Olomucensis episcopus, necnon universitas
nobilium terrae Moraviae

Mag. V. cum debita reverentia et honore ad uberes
oratiarum assurgimus actiones pro €0, guod nobiles terraé
nostrae, gui fuerunt in nostrae legationis officio nuper ad
Vestram Excellentiam deputati, in petitionibus Vobis ex parte
nostri propositis, gratiose fuistis ac favorabiliter inclinati;
licet duae ex petitionibus, guae nostrae.etiam insertae fnerant
literae, in privilegio nobis per Vestram Dominationem con­
cesso, non fuerint annotatae, duas tamen, prout de vestra
speramus clementia, facietis In indulto nobis privilegto appli­
cari etc.“ Datum Brunnae, Pridie Kal. Sept.

(Lichnowsky Gesch. des H. Habsburg II. — Čhythl VI,
addit, 14. — Emler II, 2141.)
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6. Homagium civitatis Gurzimensis Henrico regi
praestitum.

1308, 21. Martil.

(Ouod nos serenissimo et carissimo domino, domino nostro
Henrico, Bohemiae et Poloniae regi, duci Carinthiae et comiti
mMirolis,et illustri dominae Annae Bohemiae et Poloniae
reginae, consorti suae, ac futuris heredibus suis, SI gn0s eis
simul clementia divina donaverit, non coacti nec vl aut metu
aliguo inducti, sed bona libera et spontanea voluntate nostra,
omni fraude, dolo malo, occasione, Causa et excusatione
guibuslibet exclusis, praestitimus fidelitatis debitum sacramen­
tum, promittentes nostro et heredum nostrorum nomine, guod
ipsum dominum Henricum et heredes suos futuros, si guos
cum praedicta domina Anna regina nostra habuerit, guos
exnunc reges Bohemiae et dominos nostros veros ac legiti­
mos esse asserimus, pro nostris dominis habere perpetuo vo­
lumus, et ejs ac cullibet ipsorum, gui pro tempore regno Bo­
hemiae praefuerit, obsegui obedienter, prompte et fideliter,
Ipsisgue astare et e0s contra omném hominem juvare, guanto­
cumague et dauotiescumgue mandaverint, totis nostris viribus
atgue posse, et nihil contra Ipsos aut e0rum aliguem nun­
guam occasione vel causa acceptare vel facere per nos vel
alum aut alios, verbo vel facto, publice vel occulte.

In cujus promissionis nostrae testimonium praesentes
litteras sigillo civitatis nostrae duximus sigillandas.

Datum'in Gurzim a. D. 1308, Kal. April. Indictione VL.

(Inter Privilegia regis et regní Boemtne. A. K. — Goldast
Supplem. XX, — Emler II. 2172.)

«. Fridericus dux Austriae renuntiat Boemiae et
Moraviae in favorem Heinrici regis electi.